INDICAÇÃO Nº 149/2015
Solicita que nas placas de sinalização de indicação da cidade sejam acrescidas o direcionamento para a Câmara Municipal
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que nas placas de sinalização de indicação da cidade sejam acrescidas o direcionamento para a Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA:

As placas de indicação são espécies das placas de sinalização que orientam o motorista sobre a exata localização de vias e lugares específicos. Facilmente se constata que, em nenhuma das placas de indicação da cidade está indicado o direcionamento para a Câmara Municipal. Desta forma, a presente indicação se apresenta para que seja acrescida às placas de indicação o direcionamento da Câmara Municipal, no intuito de melhor orientar motoristas locais e de fora da cidade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de fevereiro de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2015 - 14:35:52 00928/2015
/les
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/02/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário